教育研究評議会（３０－第５回）議事要旨

日 時 平成３０年９月２６日（水）１３時３０分～１４時２４分

場 所 ４号館会議室３

出席者 鵜飼学長 始め２０名

議 長 鵜飼学長

議 事

議題１ 平成３０年度防災訓練の実施について（報告）

防災防犯部会防災訓練ＷＧ長の秀島教授から、議題１資料に基づき、平成３０年度防

災訓練の実施について報告があった。

議題２ 国立大学法人名古屋工業大学検定料免除取扱規程の制定について（審議）

   井門副学長から、議題２資料に基づき、国立大学法人名古屋工業大学検定料免除取扱

規程の制定について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

議題３ 名古屋工業大学リサーチ・アドミニストレーション・オフィス規則の一部改正に

ついて（審議）

  木下理事から、議題３資料に基づき、リサーチ・アドミニストレーション・オフィス

に教育研究支援グループを新設することに伴い、規則の一部を改正することについて説

明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

議題４ 裁量労働制適用職員の健康と福祉の確保に係る労働時間把握の実施について

（審議）

   箕浦人事課長から、議題４資料に基づき、裁量労働制適用職員の労働時間把握に至っ

た経緯、把握方法等について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

 議題５ 平成３０年度安全衛生監査について（報告）

小畑副学長から、議題５資料に基づき、平成３０年度安全衛生監査について報告

があった。

 議題６ 環境報告書２０１８の公表について（報告）

小畑副学長から、議題６資料に基づき、環境報告書２０１８の公表について報告があ

った。

配付資料

１ 平成３０年度防災訓練の実施について

２ 国立大学法人名古屋工業大学検定料免除取扱規程の制定について

３ 名古屋工業大学リサーチ・アドミニストレーション・オフィス規則の

一部改正について

４ 裁量労働制適用職員の健康と福祉の確保に係る労働時間把握の実施に

ついて

５ 平成３０年度安全衛生監査について

６ 環境報告書２０１８の公表について